Republika e Kosovés

Republika Kosova -Republic of Kosovo
Kuvendi - SkupStina - Assembly

Kuvendi,

Né mbéshtetje t€ nenit 65 (14) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés dhe té
rregullave 31.3 dhe 46 t& Rregullores sé Punés, né seancén plenare té mbajtur mé 12
dhjetor 2008, pasi shqyrtoi Rekomandimin e Komisionit pér Ekonomi, Tregti,
Industri, Energjetiké, Transport dhe Telekomunikacion lidhur me Propozimvendimin
e Qeverisés s& Kosovés pér fillimin e procedurave pér privatizimin e distribuimit té
furnizimit né KEK, miratoi kété

VENDIM

Kuvendi mbéshtetet né parim, nismén e procesit t&€ privatizimit t€ distribuimit dhe
furmizimit t&¢ KEK-ut, duke pércaktuar prioritetet né kuadér t& procesit té privatizimit, si
vijon:

I. S& pari duhet t& realizohet-pérfundohet transformimi 1 ploté organizativ i
korporatizimit t€ KEK-ut, duke i pércaktuar statusin formalo-juridik t& secilés
njési né kuadér t& Ndérmarrjes publike t& KEK-ut.

2. (Gaté vitit 2009 t€ pércillen dhe t€ merren parasysh rezultatet e afarizmit
ekonomik pér secilén njési veg e veg;

3. Té& merret parasysh ndikimi i krizés globale né ¢mimin ofertues né procesin e
privatizimit, dhe;

4. Procedurat e privatizimit té€ fillojng, varésisht nga rezultati 1 fizibilitetit
(konkluzioneve analitike né aspektin afarizmit ekonomik), me kusht q&
privatizimi 1 njésis€ s& caktuar, t& jet€ prioritet dhe pérparési ekonomike pér

vendin.
Nr. 03-V-074
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Kryetari 1 Kuvendit,
Jakup KRASNIQI

G »

Rekomandimi t’u dérgohet: //

- Qeverisé s€ Kosovés,
- Komisionit pér Ekonomi, Tregti, Energjetiké,
- Arkivit t€ Kuvendit.




